
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33752   77Terça-feira, 04 DE DEZEMBRO DE 2018 

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SALINÓPOLIS

.

EXTRATO DE CONTRATO 

CONCORRÊNCIA 
Nº 005/2018/CONC

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA, 
CONTRATO Nº:20180203, OBJETO a contratação de empresa es-
pecializada para execução da obra de recuperação da Rodovia 
PA 422, trecho Vila de Nazaré/Vila Derrubado (20km) incluindo 
construção de ponte de 15mt sobre o Rio Urindeua e Pa 442 tre-
cho Vila do Penha, Mota e Marieta (18,5km), incluindo constru-
ção de ponte de 50mt para acesso à praia de Marieta, incluindo 
material e mão de obra, de acordo com convênio nº 031/2018, 
fi rmado entre a prefeitura municipal de Salinópolis e Secreta-
ria de Estado Transporte-Setran. VALOR TOTAL R$ 6.148.475,93 
(Seis Milhões, Cento e Quarenta e Oito Mil, Quatrocentos e 
Setenta e Cinco Reais e Noventa e Três Centavos) PROGRAMA 
DE TRABALHO: Exercício 2018 Projeto 0801.154510025.1.019 
Abertura, Recuperação de Vias e Estradas Vicinais no Município, 
classifi cação econômica 4.4.90.51.00 no valor R$ 6.148.475,93 
Obras e instalações. EMPRESA: RODOPLAN SERVIÇOS DE TER-
RAPLENAGEM. VIGÊNCIA CONTRATUAL: 27 de Novembro de 
2018 a 27 de Março de 2019, PAULO HENRIQUE DA SILVA GO-
MES, PREFEITO MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS /PA, DATA: 03 DE 
DEZEMBRO DE 2018.

Protocolo: 389597

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA 
BÁRBARA DO PARÁ

EXTRATO DE CONTRATO

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 6/2018-1411001 - CPL/
PMSBP
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
EMERGENCIAL DE GENEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AO 
PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR, EM VIRTUDE DE RES-
CISÃO CONTRATUAL.
CONTRATADA: GIOVANELLI COMERCIO LTDA EPP - CNPJ: 
15.199.860/0001-73
CONTRATO: Nº 2311001/2018 - FME - R$ 55.166,84 (cinquen-
ta e cinco mil, cento e sessenta e seis reais e oitenta e quatro 
centavos).
DATA DE ASSINATURA: 23 de novembro de 2018
NILSON FERREIRA DOS SANTOS
Prefeito Municipal de Santa Bárbara do Pará

Protocolo: 389599

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANANINDEUA

.

AVISO DE RESULTADO FINAL
RDC PRESENCIAL 

Nº 001/2018 – PMA.SESAN
Órgão: Secretaria Municipal de Saneamento e Infraestrutura.
Objeto: Contratação para obras de prevenção de inundações 
nos canais Maguariaçú e das Toras(lote 01); contratação de 
empresa para execução de serviços de assessoramento técni-
co. Gerenciamento e fi scalização das obras de prevenção de 
inundações que serão implementadas nos canais Maguariaçú 
e das Toras(lote 02).
A CPL comunica para os efeitos do art. 45, II, da Lei 12.462/2011, 
o resultado fi nal, conforme abaixo:
Lote 01 – 01) CONSTRUTORA AGRA LTDA, CNPJ n° 
3.194.910/0001-40 – 96 Pontos; 02) CEJEN ENGENHARIA LTDA, 
CNPJ n° 79.540.670/0001-50 – 86 Pontos.
Ananindeua/PA, 04 de dezembro de 2018.
Priscilla Mendes
Presidente da CPL/PMA

Protocolo: 389276

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL
 DE CAPANEMA

AVISO DEHOMOLOGAÇÃO. 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA 
Nº 001/2018.

Objeto: Contratação de empresa especializada para Serviços de 
pavimentação asfáltica de vias urbanas, no bairro São João Ba-
tista, no Município de Capanema/Pa. HOMOLOGADO PARA: Ca-
naã Comércio, Construções e Locações de Máquinas Eireli, CNPJ 
16.157.358/0001-62com o valor global: Item-Valor Global: 01-
R$2.157.098,56. Conforme mapa comparativo anexado aos al-
tos. Homologo a licitação na forma da Lei nº. 8666/93. Francisco 
Ferreira Freitas Neto - Prefeito.

Protocolo: 389581

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO POÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAPITÃO POÇO

TESTE DE ACEITABILIDADE 
MERENDA ESCOLAR.

A Prefeitura Municipal de Capitão Poço-PA, por meio da Secreta-
ria Municipal de Educação, torna público que realizará dia 12 de 
Dezembro de 2018, a partir das 08:00hs, na Escola de Ensino 
Fundamental Professora Fátima Oliveira, teste de aceitabilidade 
com os alunos da rede municipal. O objetivo é realizar levanta-
mento quanto a aceitação por parte deles para a introdução de 
produtos formulados no cardápio da merenda escolar. Interessa-
dos devem procurar o setor de nutrição escolar na Rua Y. Yama-
da S/N anexo Prefeitura Municipal- 1º piso. Francisco Amadeu 
Alves Torres - Secretario Municipal de Educação.

Protocolo: 389582

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TUCUMÃ-PA

ATO AVISO DE REPETIÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL

REPETIÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 00092/2018

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços em 
reforma de conjunto escolar mesa e carteira em atendimento as 
escolas de ensino infantil e fundamental da rede Municipal de 
ensino de Tucumã: data e abertura dos envelopes 17/12/2018 
as: 08:30hs
Informações e Editais: Palácios dos pioneiros, Rua do
Café, s/n, Alto Morumbi, Tucumã-Pa,
e-mail: licitacaopmt@gmail.com :Fone: 94 99116-2843
ASS EDER RABELO
CAR Presidente CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TUCUMÃ-PA

ATO AVISO DE
 TOMADA DE PREÇO

TOMADA DE PREÇO 0011/2018. Objeto. Contratação de empresa 
para reforma e Ampliação da EMEF ELCIONE BARBALHO na zona 
urbana do Município de Tucumã: 19/12/2018 as 09h:00min. Edi-
tal e Informações e retirada de Editais físicos: Palácios dos pio-
neiros, Rua do Café, s/n, Alto Morumbi, Fone: (94) 99116-2843 
Tucumã-Pa
##ASS EDER RABELO
##CAR Presidente CPL.

Protocolo: 389600

..

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ

.

PREFEITURA DE URUARÁ
EXTRATO DE TERMOS ADITIVOS

O FUNDO M. DE EDUCAÇÃO torna publico que em 19/10/2018 
aditivou prorrogação do prazo de vigência do contrato nº 
20189078 fi rmado com a empresa VALTEMIR PEREIRA ARAÚ-
JO & CIA LTDA-ME. Vigência: 19/10/2018 a 31/12/2018. Pregão 
Presencial 9/2017-00058.
O FUNDO M. DE SAÚDE torna publico que em 19/10/2018 aditi-
vou prorrogação do prazo de vigência do contrato nº 20189079 
fi rmado com a empresa VALTEMIR PEREIRA ARAÚJO & CIA LTDA-
-ME. Vigência: 19/10/2018 a 31/12/2018. Pregão Presencial 
9/2017-00058.
O FUNDO M. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL torna publico que em 
01/11/2018 aditivou prorrogação do prazo de vigência do con-
trato nº 20189019 fi rmado com a empresa F MATOS ALVES - ME. 
Vigência: 01/11/2018 a 31/12/2018. Pregão Presencial 9/2017-
00061.
O FUNDO M. DE EDUCAÇÃO torna publico que em 01/11/2018 
aditivou prorrogação do prazo de vigência do contrato nº 
20189024 fi rmado com a empresa F MATOS ALVES - ME. Vi-
gência: 01/11/2018 a 31/12/2018. Pregão Presencial 9/2017-
00061.
O FUNDO M. DE SAÚDE torna publico que em 22/08/2018 
aditivou prorrogação do prazo de vigência dos contratos nºs 
20189097 fi rmado com a empresa ASSOCIAÇÃO DE MULHERES 
DOM OSCAR ROMERO e contrato nº 20189081 fi rmado com a 
empresa RAQUEL GROEFF MOREIRA 01245408216 Vigência: 
22/08/2018 a 31/12/2018. Pregão Presencial 9/2017-00051.
PREFEITURA M. DE URUARÁ torna publico que em 02/08/2018 
aditivou prorrogação do prazo de vigência do contrato nº 
20187001 fi rmado com FUNDAÇÃO DE AMPARO E DESEN-
VOLVIMENTO DA PESQUISA/FADESP. Vigência: 02/08/2018 a 
31/12/2018. Dispensa 7/2017-00001.

Protocolo: 389603

PREFEITURA DE URUARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ republica Pregão Presencial 
9/2018-00039, abertura 18 de Dezembro de 2018 às 8h30min, 
sede do Executivo Rua 15 de Novembro nº 520, objeto: Contra-
tação de empresa especializada na Prestação de serviços com 
instalação e manutenção, de centrais de Alarmes e Equipamen-
tos de Monitoramento eletrônico via radio acompanhado de ron-
das motorizadas de 24hs, a fi m de atender a demanda do Fundo 
Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência Social e Se-
cretaria Municipal de Meio Ambiente.
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ Republica Pregão Presen-
cial 9/2018-00049 - SRP, abertura 18 de Dezembro de 2018 às 
14h30min, sede do Executivo, Rua 15 de Novembro nº 520, ob-
jeto: Locação de licença de uso de Software de Gestão Pública 
Tributária integrada em WEB, conversão de banco de dados e 
capacitação dos servidores para uso das ferramentas.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
O FUNDO M. DE SAÚDE torna publico que em 23/11/2018 aditi-
vou prorrogação do prazo de vigência do contrato nº 20176009 
fi rmado com a Sra. FERNANDA FERNANDES CASTRO LEÃO FER-
REIRA. Vigência: 30/11/2018 a 30/03/2019. Inexigibilidade 
6/2017-00008.
O FUNDO M. DE SAÚDE torna publico que em 23/11/2018 aditi-
vou prorrogação do prazo de vigência do contrato nº 20176012 
fi rmado com Sr. WAKAMATSU SERICAKU. Vigência: 30/11/2018 
a 30/03/2019. Inexigibilidade 6/2017-00006.

Protocolo: 389602

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE XINGUARA

.

EXTRATO DE SEGUNDO TERMO ADITIVO
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

Nº 022/2018/PMX

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO 
Nº 008/2018/PMX

CONVITE Nº 002/2018/SEMED
OBJETO: Contratação de uma empresa especializada para a EXE-
CUÇÃO DAS OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA NA AVENI-


